



۲۰۱۷/۰۷/۰۱

ع / شيرزوی

## فدراليزم و عواقب نا گوار آن در افغانستان

قسمت سوم و آخر

در اويل سال ۱۹۹۰ نظر به حالات سياسي کشور از صحنه عقب رفته اما اعمال سازمان امنيت روسيه کماکان به فعاليت های ضد انسانی شان غرض بی ثبات ساختن افغانستان ادامه دارد

اهداف مشترک ايران و روسيه در افغانستان عبارت بوده است از:

تقسيم افغانستان به مناطق ساحات نفوذ خود شان، جلوگیری از تشکیل یک حکومت قوی در افغانستان، ایجاد تفرقه های قومی، لسانی، مذهبی و ستمی در بين اقوام مختلف کشور و پکه زدن به آتش تعصبي، جدایی ولایت شمال از پیکر اصلی خاک کشور. بناً در قدم اول فدراليزم و حصه بندی را مطرح نموده اند که این خود به تدریج می توانست افغانستان را در قدم دوم بسوی انهدام کلی بکشاند. (zoning)

دوکتور محمد حسن شرق « در مورد تجویز تقسیم افغانستان بر شمال و جنوب در صفحات ۳۴۲ و ۳۴۳ کتاب خود تحت عنوان « تاسیس و تخریب اولین جمهوری افغانستان چنین تذکر میشود » ( به احتمال نزدیک و به یقین کامل در اثر همدردی شوراندزی که در آن وقت سمت وزیر امور خارجه شوروی سابق را بدوش داشت به رفقای افغانی خود را بسمت رهنمای میکرد که یک پیکر عظیمی را از بدنه خاک ما جدا سازد، که در این راستا مشاورین از افغانستان به زعامت دوکتور نجیب الله ریس جمهور و سلطان علی کشتمند صدراعظم طرح افغانستان شمالی و جنوبی را بمیان می گذارند و عملاً « ۹ » ولایت سمت شمال کشور با تشکیل صدارت در مزار شریف از پیکر بدنه حکومت مرکزی جدا میکند و نجیب الله مسیر را بحیث کفیل صدراعظم شمال به « ۱۶ » نفر اعضای کابینه جدید مقرر و در مزار شریف با تشریفات خاص شروع به کار میکند ) این بار احمد شاه مسعود و برهان الدین ربانی در این راستا سخت کوشا بودند و ارتباطات مخفی شان را با آنها گسترش دادند.

شوروی ها که هیچ امیدی برای بقا حکومت کابل به استثنای اختلافات تنظیم های پشاور و ایران یاقی نمانده بود از ترس اینکه مبادا تنظیم ها به هم متحد شوند تصمیم می گیرند تا توأم با خروج کامل قوای شوروی از افغانستان حکومت کابل را به مزار شریف در شمال هندوکش انتقال داده و ولایات و سمت جنوبی هندوکش را به رهبران تنظیم ها وابسته با پاکستان و اگذارند و مانند کوریا، ویتنام، یمن، و المان افغانستان را نیز به افغانستان شمالی و جنوبی تجزیه نمایند.

شوروی همین عناصر متمایل به مسکو را در سراسر افغانستان خصوصاً در شمال کشور تقویه و حمایت می نمود تا زمینه را برای گسترش نفوذ آن کشور در افغانستان آماده سازد افغانستان مطیع و مستعمره میتوانست راه را برای تطبیق ستراتیژی جنوبی شوروی یعنی رسیدن به آب های گرم هند هموار سازد، در این ستراتیژی کلیه منابع طبیعی سمت شمال افغانستان به شوروی تعلق میگرفت و کشور ما کلاً از نگاه اقتصادی به شوروی وابسته می شد و به تدریج راه را بسوی اشغال دائمی آماده میکرد. از قیصار میمنه تا فیض اباد بدخشان جز ستراتیژی اول شوروی بود. بالاخص جریان ستم ملی ( هر دو مذهبی و غیره ) غرض کمک به این ستراتیژی مسکو ماموریت یافتند خیانت احمد شاه مسعود و ربانی به افغانستان بر مبنای قرارداد مخفی با شوروی در نوع خود بی سابقه بود. این دشمنان سوگند خورده مردم افغانستان با سرمایه گذاری های بیرون مرزی شان بسا بی شرمانه توانستند در سال ۱۳۳۱ در تشکیل اولین سازمان سياسي به نام « آبادی خواهان میهن » با شماری از روشنفکران بدخشان دور هم جمع شدند، که بعد از انشعاب خلق و پرچم طاهر بدخشی به کمک اجنبی های بیرون مرزی و خود غرض جوانان را شستشوی مغزی نموده آنها را به روحیه ضد قومی و ستمی آرایش نمودند که در نتیجه طاهر بدخشی توانست سازمان را بنام « سازا » ایجاد نماید که مضمون و محتوا آن در تضاد با منافع ملیت های با هم برادر کشور گیره خورده بود که به کدام میتود میتوان ملیت های ساکن افغانستان را که سالهای متمادی در کنار هم برادر وار زیست نموده و همچو در مطمئن در غم و شادی باهمدیگر بودند از هم بیانشند، طرحی را که این سازمان جهنمی در پیش دارند و سرخط وظایف شان را تشکیل میدهند ذیلاً برجسته میگردد.

۱ : فدراليزم نظام سياسي آینده ما است.

۲ : کوشش در راه ایجاد جبهه متحد شعار ماست.

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

پاڼه: دليکنې د ليکنيزې ښې پاڼوالې د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خیر و لولئ

۳ : نام واقعی سر زمین ما ایران و خراسان است، آریانا و افغانستان مفاهیم.

۴ : زبان دری هویت ما است و برای حفظ آن مبارزه خواهیم کرد.

۵ : طرح و حل مسایل ملی عمده ترین شعار ماست.

این سازمان میخواست چنین نسخه های بیرون مرزی را بدون درک شرایط کشور وارد افغانستان سارند، نا گفته نباید گذاشت که چکیده های از این سازمان کماف سابق که در ویرانی، کشتار مردم، ترویج تعصبات قومی، لسانی، سمتی، از خود شایسته گی نشان داده اند و هم وطنان ما این تلاش های مذبحخانه آنها را با قربانی لک ها هم وطن ما دیدند ، شیندند که مردم ما شاهد همه فجایع آنها بودن و هستند که برشمردن آن از حوصله این مضمون بدور است. در کشور عزیز ما افغانستان وابسته گان و کاسه ليسان مرامی بدخشی شورا نظار، لطیف پدram، رهنورد زریاب، رفعت، حفیظ منصور، سعیدی، بهزاد و دیگر طفیلی های رنگارنگ جامعه همچو پروانه وار غرض واژگونی نظام موجوده کشورو ایجاد تشویش برای مردم چرخ می زدند. در زمینه ضرب المثلی مردمی ما است که « از موده را از مودن خطا است » مردم ما شاهد چور، چپاول، بی ناموسی، کشتارهای دسته جمعی، غصب های گوناگون، کشتن هفتاد هزار مردم بی گناه کابل، ویران کردن و با یغما بردن هست و بود کشور را با چشمان باز شان دیدند. این دشمنان سوگند خورده مردم یکبار دیگر پیمان ضد مردمی شان را تازه کرده ایجاد بی نظمی، بسته نمودن راه عامه را بروی مردم، برخورد های مسلحانه با قوای امنیتی کشورو امثالهم، یکبار دیگر خواستند شهریان کابل را به کلیم غم بنشانند که شانند. در روز تولد وشهادت طاهر بدخشی در هوتل انترکانتیننتل کابل محفلی بزرگی را براه اندخته شده بود جناب احمدضیا مسعود بیانیه پرشور انقلابی را برحضر قرات نمود و طاهر بدخشی را یکی از مدافعین مردم افغانستان قلمداد نمود و مصرف این برگذاری محفل از طرف بنیاد احمدشاه مسعود پرداخته شده بود، مردم افغانستان درک نمودند که این دو سازمان روی یک سکه هستند و منافع شان چنان با هم گیره خورده اند که به هیچ وجه نمیتوان غرض منافع خود و از ثروت های بدست آورده شان جدا شوند. در نهایت بایست خاطر نشان سازم که تصامیم نهایی در موضوعات سرنوشت ساز کشور کاملاً مربوط و منوط به اراده آزاد مردم ما است، هرگونه سعی و در بازیچه گرفتن اراده مردم ما و تقلب و سازش های خایناانه نتایج زیان بخشی برای ملت افغان، استقلال افغانستان و تمامیت ارضی کشور بیار خواهد آورد.

پایان

ماخذ : فریخته داکتر شمس الدین، فرهنگ فریخته، ۱۳۷۷ چاپ اول، زرین بهار شمالی، شهید کارگر.

عزیز، میر عبدالرحیم، نشریه دعوت، ۱۳۸۸، شماره های مسلسل ۲۱۹ / ۲۲۱

قادر، داکتر حاتم، اندیشه های سیاسی در قرن بیستم، ۱۳۷۹ چاپ اول، چاپ مهر « قم »

د پانیو شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابلو. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالې د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ